Dat. et actum in civitate Valentina provincie Terraconensis, V Idus  
Maii, pontificatus nostri anno Vicesimoprimo.

1363

1415 juliol 7, València

Benet XIII revoca la dècima imposada i prorrogada a totes les rendes eclesi-
àstiques del regne d’Aragó amb motiu de l’extinció del cisma.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 1-2-705.
 B Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 1-2-706.
 a Butlles amb fil de seda.
 b PUIG Y PUIG, Pedro de Luna, p. 552-553, doc. 108.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, III, p. 322-323, doc. 690 

(en part).

BENEDICTUS XIII EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Ad ea libenter intendimus, que personarum ecclesiasticarum 
illarum presertim que pro nostris et Romane ecclesie unionem ipsius 
concernentibus negociis promovendis dispendia passe sunt utilitates et 
commoda respicere dinoscuntur. Dudum siquidem videlicet IIII kalendas 
Novembris pontificatus nostri anno Decimoseptimo40 ut expensarum 

40. 29 d’octubre de 1410; CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, II,  
p. 494-495, doc. 1055.
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onera que pro extirpando execrabili scismate in dei ecclesia prothdolor 
procurante inimico humani generis suscitato ac pro pace et unione in 
ipsa ecclesia assequendis facilius supportare possemus, decimam om-
nium reddituum et proventuum ecclesiasticorum etiam decimalium et 
primicialium in Aragonie et aliis regnis et terris regis Aragonie dicioni 
subiectis consistentium ad triennium a kalendis Decembris proxime 
tunc venturi et subsequenter ad septennium ab ultimo termino ipsius 
triennii computanda in certis terminis tunc expressis a venerabilibus 
fratribus nostris .. archiepiscopis .. episcopis aliisque omnibus et singulis 
prelatis et personis ecclesiasticis secularibus et regularibus exemptis 
et non exemptis huiusmodi redditus et proventus in eisdem regnis et 
terris tunc obtinentibus et infra triennium et septennium huiusmodi 
obtenturis cuiuscunque preeminentie dignitatis status vel condicionis 
existant preterquam a venerabilibus fratribus nostris sancte Romane 
ecclesie cardinalibus et certis aliis personis generaliter tunc expressis 
solvendam et exigendam ac eciam colligendam ac nobis seu camere 
nostre apostolice tradendam et etiam assignandam et in relevationem 
onerum predictorum convertendam de ipsorum fratrum cardinalium 
consilio duximus imponendam certis super hoc executoribus deputa-
tis, prout in diversis nostris litteris plenius continetur. Cum autem 
sicut exhibita nobis nuper pro parte venerabilium fratrum nostrorum 
.. archiepiscopi Terraconensis et nonnullorum prelatorum in eisdem 
regnis et terris constitutorum peticio continebat, ipsi et alie persone 
ecclesiastice in regnis et terris ipsis consistentes propter solutionem 
decime huiusmodi actenus gravati fuerint et dubitent imposterum 
forcius aggravari, pro parte archiepiscopi et prelatorum predictorum 
fuit nobis humiliter supplicatum, ut impositionem decime huiusmodi 
revocare ipsamque amovere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos attendentes grata et utilia servicia ac subsidia nobis ac eidem 
Romane ecclesie pro huiusmodi evellendo scismate et pace universalis 
ecclesie procuranda per clerum regnorum et terrarum predictorum 
impensa liberaliter fideliter et ferventer gravia quoque laborum et 
viarum discrimina que quam plurimi ex eisdem clero etiam cum 
detrimento personarum et bonorum ipsorum interdum passi sunt, 
dignum quinymo debitum extimamus, ut clerum supradictum tum 
a futuris onerum dispendiis paternaliter preservemus. Igitur ex hiis 
et aliis certis causis rationabilibus, quas presentibus haberi volumus 
pro expressis, ad hoc moti pariter et inducti imposicionem decime 
huiusmodi exnunc inantea auctoritate apostolica ex certa sciencia 
amovemus tollimus ac eciam revocamus districtius inhibentes eisdem 
executoribus et aliis quibuscunque personis, ne clerum predictum 
racione imposicionis decime huiusmodi molestare seu impetere aut 
decimam huiusmodi exigere levare seu colligere per se vel alium seu 
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alios quoquomodo presumant, ipsisque clero sciencia et auctoritate 
similibus concedentes, quod ipsi coniunctim vel separatim solucione 
decime huiusmodi in celebritate Omniumsanctorum proxime futura 
facienda realiter facta extunc ad solucionem seu prestacionem huius- 
modi decime ut prefertur vel alterius ex quacunque causa imposite 
ac deinceps etiam imponende minime teneantur et ad id compelli 
suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mentionem. Non obstantibus constitutionibus ordinationi-
bus et privilegiis apostolicis ac provincialibus et sinodalibus necnon 
litteris supradictis ac omnibus et singulis in eis contentis et aliis 
contrariis quibuscunque. Nos enim exnunc irritum decernimus et 
inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre amotionis revocationis inhibitionis et constitu-
tionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. in civitate Valentina Provincie Terraconensis, Nonas Iulii, 
pontificatus nostri anno Vicesimoprimo.

1364

1415 juliol 7, València

Benet XIII comunica als arquebisbes, bisbes, prelats i altres persones ecle-
siàstiques dels regnes i terres del rei Ferran I d’Aragó (d’Antequera) 
que ningú no els pot imposar la dècima sobre els fruits i rendes ecle-
siàstiques durant set anys.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 480.

 a Butlla amb fil de seda.
 b CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, III, p. 323-324, doc. 691.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 611, doc. 6981.
 d BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 203, doc. 417.

BENEDICTUS XIII episcopus servus servorum dei. Venerabilibus 
fratribus .. archiepiscopis, .. episcopis et prelatis aliis ac personis 
ecclesiasticis in regnis et terris carissimi in Christo filii nostri Fer-
dinandi regis Aragonum illustris dicioni subiectis constitutis salutem 
et apostolicam benedictionem. Promerentur personarum vestrarum 
merita necnon impensa per vos nobis et apostolice sedi longevis tem-
poribus et continuis assiduisque laboribus obsequia fructuosa ut ea, 
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que vobis accommoda esse prospicimus, vobis liberaliter concedamus. 
Volentes itaque vos favore prosequi gracie specialis et premissis vobis 
aliqualiter compensare sicut equitati consonum reputamus ex his et 
aliis certis causis ad id nostrum inducentibus animum, vestris in hac 
parte supplicationibus inclinati de venerabilium fratrum nostrorum 
sancte Romane ecclesie cardinalium consilio ex certa sciencia tenore 
presentium auctoritate apostolica statuimus et eciam ordinamus, quod 
hinc ad septennium decima super fructibus redditibus et proventibus 
ecclesiasticis que in regnis et terris carissimi in Christo filii nostri 
Ferdinandi regis Aragonum illustris dicioni subiectis obtinetis et infra 
septennium obtinebitis, pro aliqua causa imponi non possit nec ad 
solvendum aliquid pretextu decime alicuius imposite aut forsitan im-
ponende per quoscunque quavis auctoritate artari vel compelli possitis 
quovis modo seu quesito colore, etiam per litteras apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de statuto et 
ordinatione nostris huiusmodi mencionem. Non obstantibus constitu-
tionibus et ordinationibus apostolicis ac provincialibus et sinodalibus 
aliisque contrariis quibuscunque. Nos enim exnunc irritum decernimus 
et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre statuti ordinacionis constitucionis et voluntatis 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemp-
tare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. in civitate Valentina provincie Terraconensis, Nonas Iulii, 
pontificatus nostri anno Vicesimoprimo.

1365

1415 setembre 1, Perpinyà

Benet XIII faculta Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i legat apostòlic, 
perquè, per sí mateix o persones delegades, pugui demanar, exigir i 
rebre les quantitats degudes al papa i a la Cambra Apostòlica pels col-
lectors, sotscol·lectors i persones eclesiàstiques, seculars i regulars 
de qualsevol orde i condició, actuant com sigui necessari i oportú i 
castigant els rebels amb les corresponents penes establertes pel dret 
diví i eclesiàstic.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 73.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 198, doc. 398.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, III, p. 334, doc. 714.
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Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi apostolice sedis nuncio salutem et 
apostolicam benedictionem. De fidelitate et devotione tuis familiari 
experientia nobis notis plenarie confidentes, tibi per te vel alium seu 
alios, quibus hoc duxeris committendum ubicunque et quandocunque 
petendi exigendi et recipiendi nostro et camere nostre apostolice no-
mine a quibuscunque collectoribus et succollectoribus commissariis 
aut receptoribus generalibus vel spetialibus seu aliis debitoribus fruc-
tuum et proventuum servitiorum communium donorum subsidiorum 
procurationum decimarum spoliorum annatarum et aliorum iurium 
quorumcunque nobis et dicte camere quavis ratione debitorum et 
inantea debendorum necnon a procuratoribus administratoribus ac 
arrendatoribus fructuum proventuum et iurium ecclesiarum cathedra-
lium etiam archiepiscopalium et benefitiorum quorumcunque, que ex 
reservatione generali vel spetiali aut alias ad manus nostras et nostre 
camere retinuimus actenus et etiam retinemus et aliis quibuscunque 
personis tam secularibus quam ecclesiasticis etiam regularibus cuius-
cunque status gradus ordinis vel conditionis, etiam si patriarchali 
archiepiscopali episcopali regali aut alia quavis dignitate ecclesiastica 
vel mundana prefulgeant aut Cisterciensis Cluniacensis Premonstra-
tensis sanctorum Benedicti et Augustini, hospitalis sancti Iohannis 
Ierosolimitani, sancti Iacobi de Spata Calatravensis Grandimontensis 
Alcantare Muntesie vel quorumvis aliorum ordinum exemptorum et 
non exemptorum etiam militarium vel mendicantium professores 
existant necnon ab ecclesiarum cathedralium vel collegiatarum ca-
pitulis et monasteriorum vel ordinum predictorum conventibus et 
collegiis ecclesiis vel locis quibuscunque quascunque peccuniarum 
summas et res alias nobis aut camere predicte ubicunque debitas et 
imposterum debendas vel alias quomodolibet pertinentes premissis aut 
aliis quibuscunque rationibus sive causis, etiam si de ipsis et earum 
qualitate esset in presentibus specialis et expressa mentio facienda et 
cum eisdem personis capitulis conventibus collegiis collectoribus ac 
aliis omnibus supradictis super summis et rebus ipsis per eos debitis 
et debendis, si et prout tibi